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   Resultados da Festa do Desporto Escolar 

Pista de Cª Lobos e RG3 

   29 de maio de 2015 

 

Lançamento Vortéx – Inf. 1 Fem. 

CLASS. NOME DORSAL ESCOLA MARCA 

1º JOANA JESUS 8610 HBG 
25,08 M 

2º MARTA OLIVEIRA 8613 HBG 
19,06M 

3º MARLA SOUSA 8638 HBG 
17,68 M 

4º ÉRICA GÓIS 4610 S. VICENTE 
16,79M 

5º RAQUEL BORGES 938 MACHICO 
14,97 M 

 

Lançamento Votéx – Inf. 2 Fem. 

CLASS NOME DORSAL ESCOLA MARCA 

1º ISABEL BERENGUER 8602 HBG 26,70 M 

2º FILIPA BERENGUER 8603 HBG 23M 

3º INÊS ALVES 9006 MACHICO 19,03M 

4º FÁTIMA FONTES 8805 ESTº Cª LOBOS 18,55M 

5º VANESSA COSTA 8806 ESTº Cª LOBOS 15,37M 

6º DANIELA NÓBREGA 9004 MACHICO 15,34M 

7º SUSANA GOUVEIA 9008 MACHICO 14,42M 

8º CARLOTA CANHA 8402 G. ZARCO 11,80M 

9º BÁRBARA BATISTA 9040 MACHICO 10,73M 

                 

Comprimento - Iniciados Masc. 

CLASS. NOME DORSAL ESCOLA MARCA 

1º JOÃO P. MARTINS 8672 HBG 4,70M 

2º LUÍS ROJAS 4294 STª TERESINHA 4,60M 

3º HENRIQUE GOMES 8671 HBG 4,52M 

4º RUBEN CALDEIRA 9021 MACHICO 4,45M 

5º RODRIGO SILVA 4291 STª TERESINHA 4,05M 

6º DIOGO FIRMINO 9610 C. FREIRAS 3,96M 

7º NUNO MAGALHÃES 4295 STª TERESINHA 3,62M 

8º DIOGO SOUSA 8837 ESTº Cª LOBOS 3,44M 

9º NORBERTO NUNES 4296 STª TERESINHA 3,32M 

10º HUGO FERRÃO 4603 S. VICENTE 2,67M 
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11º RICARDO FRANCO 9013 MACHICO 2,44M 

 

Comprimento – Inf. 1 Fem. 

CLASS. NOME DORSAL ESCOLA MARCA 

1º RAQUEL BORGES 9038 MACHICO 3,04M 

2º CAROLINA GONAÇLVES 9619 HBG 2,98M 

3º MARIA SOUSA 8638 HBG 2,88M 

4º VALENTINA SOUSA 8612 HBG 2,78M 

5º FÁTIMA FONTES 8805 ESTº Cª LOBOS 2,77M 

6º INÊS RODRIGUES 4245 STª TERESINHA 2,69M 

7º Mª CARLOTA NEVES 8678 HBG 2,69M 

8º MAFALDA ABRANCHES 4248 STª TERESINHA 2,56M 

9º CARLOTA CÂMARA 4247 STª TERESINHA 2,53M 

10º SUSANA BRANDÃO 8661 HBG 2,50M 

11º SOFIA FERREIRA 4253 STª TERESINHA 2,29M 

12º CARINA FERNANDES 4246 STª TERESINHA 2,28M 

13º MADALENA CASTRO 4252 STª TERESINHA 2,27M 

14º MATILDE GOUVEIA 8659 HBG 2,23M 

15º ANA BEATRIZ VIEIRA 249 STª TERESINHA 2,09M 

16º VANESSA COSTA 8806 ESTº Cª LOBOS 1,98M 

17º LILIANA JESUS 9601 C. FREIRAS 1,87M 

 

Comprimento – Inf. 2 Fem. 

CLASS. NOME DORSAL ESCOLA MARCA 

1º LAURA RODRIGUES 8601 HBG 3,47M 

2º LAURA NASCIMENTO 4267 STª TERESINHA 3,42M 

3º CARLOTA PINTO 4269 STª TERESINHA 3,35M 

4º JOANA VIVEIROS 8600 HBG 3,23M 

5º BARBARA PINTO  8403 G. ZARCO 3,02M 

6º ANA BETTENCOURT 8679 HBG 2,99M 

7º LEONOR FERNANDES 9005 MACHICO 2,99M 

8º BEATRIZ VIEIRA 9001 MACHICO 2,92M 

9º ANA AGUIAR 4601 S. VICENTE 2,89M 

10º ANA LUISA CATANHO 9000 MACHICO 2,87M 

11º LUISA CATANHO 9014 MACHICO 2,73M 

12º ANA CALDEIRA 4266 STª TERESINHA 2,67M 
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13º BEATRIZ GONÇALVES 4259 STª TERESINHA 2,67M 

14º Mª ESMERALDO 4262 STª TERESINHA 2,64M 

15º MARIANA PONTE 4602 S. VICENTE 2,52M 

16º CARLA SOFIA 9036 MACHICO 2,51M 

17º SARA MENDONÇA 4260 STª TERESINHA 2,47M 

18º SUSANA GOUVEIA 9008 MACHICO 2,42M 

19º INÊS ALVES 9006 MACHICO 2,39M 

20º MARGARIDA MENEZES 9007 MACHICO 2,37M 

21º Mª SALDANHA 4263 STª TERESINHA 2,29M 

22º DANNA RUSTOS 4258 STª TERESINHA 1,80M 

23º BÁRBARA BATISTA 9040 MACHICO 1,76M 

24º BEATRIZ 9034 MACHICO 1,57MEW 

 

60 Metros (Eliminatórias) – Inf. 1 Masc. 

CLASS. NOME DORSAL ESCOLA MARCA 

1º FERNANDO NÓBREGA 8615 HBG 8”70 

2º TOMAS ROSÁRIO 8646 HBG 9”05 

3º LUCAS REBOLA 4254 STª TERESINHA 9”45 

4º TIAGO DIAS 8618 HBG 9”58 

5º JOÃO HENRIQUES 9028 MACHICO 9”91 

6º RODRIGO SPINOLA 4256 STª TERESINHA 9”99 

7º LUCAS TEIXEIRA 8803 ESTº Cª LOBOS 10”27 

8º FRANCISCO OLIM 9030 MACHICO 10”48 

9º  PEDRO SANTOS 9612 C. FREIRAS 10”71 

 

60 Metros (Final) – Inf. 1 Masc. 

CLASS. NOME DORSAL ESCOLA MARCA 

1º FERNANDO NÓBREGA 8615 HBG 8”64 

2º TOMAS ROSÁRIO 8646 HBG 8”90 

3º TIAGO DIAS 8618 HBG 9”30 

4º LUCAS REBOLA 4254 STª TERESINHA 9”55 

5º JOÃO HENRIQUES 9028 MACHICO 9”70 

6º RODRIGO SPINOLA 4256 STª TERESINHA 10” 
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60 Metros (Eliminatórias) – Inf. 2 Masc. 

CLASS. NOME DORSAL ESCOLA MARCA 

1º DIOGO FREITAS 8400 G. ZARCO 8”36 

2º FRANCISCO BARROCA 8665 HBG 8”65 

3º ANDRÉ CARDOSO 8667 HBG 8”91 

4º TIAGO SANTOS 9602 C. FREIRAS 9”34 

5º HUGO FREITAS 9009 MACHICO 9”37 

6º FRANCISCO CAMACHO 8689 HBG 9”46 

7º GONÇALO MORAIS 4276 STª TERESINHA 9”65 

8º  MARTIM FERREIRA 4279 STª TERESINHA 9”78 

9º  TIAGO NÓBREGA 9048 MACHICO 10”05 

10º MANUEL SOUSA 4275 STª TERESINHA 10”12 

11º OSKAR MOROZOV 4280 STª TERESINHA 10”18 

12º BRUNO COSTA 8401 G. ZARCO 10”39 

13º ANTÓNIO CARVALHO 4613 S. VICENTE 10”43 

14º JOÃO CÂMARA 8406 G. ZARCO 10”69 

15º  SANDRO 9039 MACHICO 11”19 

16º  FRANCISCO BETTENCOURT 4270 STª TERESINHA 11”25 

17º AMARO CAIRES 8405 G. ZARCO 11”30 

 

60 Metros (Final) – Inf. 2 Masc. 

CLASS. NOME DORSAL ESCOLA MARCA 

1º DIOGO FREITAS 8400 G. ZARCO 7”90 

2º ANDRÉ CARDOSO 8667 HBG 8”21 

3º FRANCISCO BARROCA 8665 HBG 8”51 

4º HUGO FREITAS 9009 MACHICO 9”14 

5º TIAGO SANTOS 9602 C. FREIRAS 9”44 

5º FRANCISCO CAMACHO 8689 HBG 9”73 

 

60 METROS (Eliminatórias) – Inf.1 Fem. 

CLASS. NOME DORSAL ESCOLA MARCA 

1º MARIA SOUSA 8638 HBG 9”61 

2º VALENTINA SOUSA 8612 HBG 9”62 

3º MARGARIDA ASSUNÇÃO 9029 MACHICO 9”65 

4º MATILDE GOUVEIA 8659 HBG 9”69 



                                                           
   

Direção de Serviços do Desporto Escolar 

 

 

 5 

5º MARTA SOUSA 8639 HBG 9”70 

6º MARTA OLIVEIRA 8613 HBG 9”89 

7º Mª CARLOTA NEVES 8678 HBG 10”03 

8º SOFIA FERREIRA 4253 STª TERESINHA 10”30 

9º LILIANA JESUS 9601 C. FREIRAS 10”39 

10º ANA VIEIRA 4249 STª TERESINHA 10”43 

11º MAFALDA ABRANCHES 4248 STª TERESINHA 10”70 

12º MADALENA CASTRO 4252 STª TERESINHA 10”94 

13º ÉRICA GÓIS 4610 S, VICENTE 12”94 

 

60 METROS (Final) – Inf.1 Fem. 

CLASS. NOME DORSAL ESCOLA MARCA 

1º MARGARIDA ASSUNÇÃO 9029 MACHICO 9”40 

2º MATILDE GOUVEIA 8659 HBG 9”65 

3º MARIA SOUSA 8638 HBG 9”90 

4º VALENTINA SOUSA 8612 HBG 9”99 

5º MARTA SOUSA 8639 HBG 10”25 

6º MARTA OLIVEIRA 8613 HBG 10”59 

 

60 METROS (Eliminatórias) – Inf. 2 Fem. 

CLASS. NOME DORSAL ESCOLA MARCA 

1º LAURA SOARES 8677 HBG 8”84 

2º LEONOR FERNANDES 9005 MACHICO 9”07 

3º LAURA NASCIMENTO 4267 STª TERESINHA 9”09 

4º JOANA VIVEIROS 8600 HBG 9”12 

5º ISABEL BERENGUER 8602 HBG 9”30 

6º MARIANA PONTE 4602 S. VICENTE 9”33 

6º MARIA SALDANHA 4263 STª TERESINHA 9”33 

8º FILIPA BERENGUER 8603 HBG 9”54 

9º BÁRBARA PINTO 8403 G. ZARCO 9”62 

10º DANIELA NÓBREGA 9004 MACHICO 9”71 

10º  ANA BETTENCOURT 8679 HBG 9”71 

12º IARA MENDONÇA 4260 STª TERESINHA 10”06 

12º LEONOR CATANHO 9002 MACHICO 10”06 

14º LUISA CATANHO 9014 MACHICO 10”13 

15º MARGARIDA MENEZES 9007 MACHICO 10”41 
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16º VANESSA COSTA 8806 ESTº Cª LOBOS 10”42 

17º BEATRIZ 9034 MACHICO 10”58 

18º BEATRIZ VIEIRA 9001 MACHICO 10”70 

19º FÁTIMA FONTES 8805 ESTº Cª LOBOS 10”71 

20º CARLA SOFIA 9036 MACHICO 11”16 

21º CARLOTA CANHAS 8402 G. ZARCO 13”21 

 

60 METROS (Final) – Inf. 2 Fem. 

CLASS. NOME DORSAL ESCOLA MARCA 

1º LAURA SOARES 8677 HBG 8”81 

2º LAURA NASCIMENTO 4267 STª TERESINHA 9”07 

3º LEONOR FERNANDES 9005 MACHICO 9”32 

4º ISABEL BERENGUER 8602 HBG 9”64 

5º JOANA VIVEIROS 8600 HBG 9”12 

 

80 METROS (Eliminatórias) – Inic. Masc. 

CLASS. NOME DORSAL ESCOLA MARCA 

1º JOÃO P. MARTINS 8672 HBG 10”26 

2º HENRIQUE GOMES 8671 HBG 10”53 

3º LUÍS NEVES 8682 HBG 10”64 

4º RUBEN CALDEIRA 9037 MACHICO 10”95 

5º NUNO MAGALHÃES 4295 STª TERESINHA 11”29 

6º DIOGO PÃO 9025 MACHICO 11”58 

7º LUÍS NASCIMENTO 8412 G. ZARCO 11”97 

8º DIOGO FIRMINO 9610 C. FREIRAS 12”08 

9º DIOGO SOUSA 8837 ESTº Cª LOBOS 12”34 

10º HUGO FERRÃO 4603 S. VICENTE 12”50 

11º RICARDO FRANCO 9013 MACHICO 14”63 

 

80 METROS (Final) – Inic. Masc. 

CLASS. NOME DORSAL ESCOLA MARCA 

1º JOÃO P. MARTINS 8672 HBG 9”73 

2º LUÍS NEVES 8682 HBG 9”99 

3º HENRIQUE GOMES 8671 HBG 10”25 

4º RUBEN CALDEIRA 9037 MACHICO 10”95 

5º NUNO MAGALHÃES 4295 STª TERESINHA 10”89 
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6º DIOGO PÃO 9025 MACHICO 11”43 

 

80 METROS (Eliminatórias) – Inic. Fem. 

CLASS. NOME DORSAL ESCOLA MARCA 

1º Célia GÓIS 9019 MACHICO 11”07 

2º MARLA JULIANA 8813 ESTº Cª LOBOS 11”77 

3º BEATRIZ DOMINGOS 4289 STª TERESINHA 11”95 

4º Mª INÊS OLIVEIRA 8683 HBG 12”06 

5º CATARINA GOUVEIA 8411 G. ZARCO 12”27 

6º MARIANA SOUSA 9018 MACHICO 12”35 

7º JOANA BRAZÃO 4286 STª TERESINHA 12”36 

8º SARA LUÍS 8670 HBG 12”56 

9º LISANDRA NUNES 4283 STª TERESINHA 12”81 

10º DIANA SANTOS 8810 ESTº Cª LOBOS 12”92 

11º SAMANTA NUNES 5405 TORRE 12”96 

12º CLAÚDIA RAMOS 8413 G. ZARCO 13”07 

13º RUTE FERREIRA 4612 S. VICENTE 13”41 

14º BEATRIZ CALISTO 8407 G. ZARCO 13”47 

15º CASSANDRA SANTOS  5406 TORRE 13”95 

16º CLAÚDIA ROCHA 5408 TORRE 14”03 

17º ANA HENRIQUES 9020 MACHICO 15”98 

18º HELENA CAMACHO 8408 G. ZARCO 16”20 

 

80 METROS (Final) – Inic. Fem. 

CLASS. NOME DORSAL ESCOLA MARCA 

1º Célia GÓIS 9019 MACHICO 11”02 

2º MARLA JULIANA 8813 ESTº Cª LOBOS 11”73 

3º Mª INÊS OLIVEIRA 8683 HBG 11”98 

4º BEATRIZ DOMINGOS 4289 STª TERESINHA 12”24 

5º CATARINA GOUVEIA 8411 G. ZARCO 12”57 

6º MARIANA SOUSA 9018 MACHICO 12”92 

 

Lançamento Vortéx – Inf. 1 Masc 

CLASS. NOME DORSAL ESCOLA MARCA 

1º VASCO SOARES 8644 HBG 34,05M 

2º MÁRIO SOARES 8643 HBG 30,11M 
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3º FRANCISCO OLIM 9030 MACHICO 21,23M 

4º TOMÁS ROSÁRIO 8646 HBG 18,46M 

5º LUCAS TEIXEIRA 8803 ESTº Cª LOBOS 16,38M 

6º GABRIEL GONÇALVES 8810 ESTº Cª LOBOS 14,20M 

 

Lançamento Vortéx – Inf. 2  Masc 

CLASS. NOME DORSAL ESCOLA MARCA 

1º FRANCISCO BARROCA 8665 HBG 40,38M 

2º JOÃO CANADA 9041 MACHICO 25,43M 

3º FRANCISCO CAMACHO 8689 HBG 33,32M 

4º HUGO FREITAS 9009 MACHICO 32,85M 

5º JORGE EMANUEL 8605 HBG 28,27M 

6º BRUNO COSTA 8401 G. ZARCO 27,63M 

 

Altura – Juv. Fem 

CLASS. NOME DORSAL ESCOLA MARCA 

1º CLAÚDIA HENRIQUES 9016 MACHICO 1,15M 

2º DIANA NUNES 6003 CARMO 1,10M 

3º JNI MATOS 4611 S. VICENTE 1,05M 

4º DALILA TEIXEIRA 4298 STª TERESINHA 0.95M 

 

Altura – Jun./Sen Fem 

CLASS. NOME DORSAL ESCOLA MARCA 

1º MÓNICA VASCONCELOS 9035 MACHICO 1,15M 

2º ANA HENRIQUES 9022 MACHICO 1,05M 

 

Comprimento – Inic. Fem 

CLASS. NOME DORSAL ESCOLA MARCA 

 1º SAMANTA NUNES 5405 TORRE 3,61M 

2º ANA Mª MARTINS 8663 HBG 3,48M 

3º SOFIA HENRIQUES 4288 STª TERESINHA 3,44M 

4º MARLA JULIANA 8813 ESTº Cª LOBOS 3,36M 

5º JOANA BRAZÃO 4286 STª TERESINHA 3,34M 

6º BEATRIZ DOMINGOS 4289 STª TERESINHA 3,29M 

7º CÉLIA GÓIS 9019 MACHICO 3,24M 

8º DIANA SANTOS 8810 ESTº Cª LOBOS 3,21M 
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9º LISANDRA NUNES 4283 STª TERESINHA 2,95M 

10º RUTE FERREIRA 4612 S. VICENTE 2,94M 

11º SARA CALDEIRA 4287 STª TERSINHA 2,84M 

12º CATARINA GOUVEIA 8411 G. ZARCO 2,77M 

13º SARA LUÍS 8670 HBG 2,67M 

14º ANA VIEIRA 9617 C. FREIRAS 2,44M 

15º ANA HENRIQUES 9020 MACHICO 2,32M 

16º BEATRIZ CALISTO 8407 G. ZARCO 2,09M 

17º HELENA CAMACHO 8408 G. ZARCO 2,07M 

 

Comprimento – Inf. 1 Masc.  

CLASS. NOME DORSAL ESCOLA MARCA 

1º FERNANDO NÓBREGA 8615 HBG 3,47M 

2º JOÃO HENRIQUES 9028 MACHICO 3,37M 

3º JOSÉ LOPES 9027 MACHICO 3,17M 

4º TIAGO DIAS 8618 HBG 3,05M 

5º RODRIGO SPINOLA 4256 STª TERESINHA 3,05M 

6º PEDRO NUNES 4272 STª TERESINHA 2,71M 

7º LUCAS TEIXEIRA 8803 ESTº Cª LOBOS 2,68M 

8º LUCAS REBOLA 4254 STª TERESINHA 2,64M 

9º GABRIEL GONÇALVES 8810 ESTº Cª LOBOS 2,22M 

10º AFONSO CAMACHO 4257 STª TERESINHA 1,84M 

 

Comprimento – Inf. 2 Masc.  

CLASS. NOME DORSAL ESCOLA MARCA 

1º HENRIQUE ARAÚJO 8664 HBG 4,38M 

2º ANDRÉ CARDOSO 8667 HBG 4,31M 

3º MANUEL VIEIRA 9011 MACHICO 3,98M 

4º RODRIGO CAMACHO 8606 HBG 3,34M 

5º MOISES FIGUEIRA 9611 C. FREIRAS 3,32M 

6º DAVID NUNES 4273 STª TERESINHA 3,22M 

7º GONÇALO MORAIS 4276 STª TERESINHA 3,17M 

8º MARTIM FERREIRA 4279 STª TERESINHA 3,15M 

9º MARTIM FERNANDES 4282 STª TERESINHA 3,07M 

10º MANUEL SOUSA 4275 STª TERESINHA 3,02M 

11º ANTÓNIO CAMACHO 4613 S. VICENTE 2,95M 
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12º HUGO CURTO 4277 STª TERESINHA 2,90M 

13º FRANCISCO BETTENCOURT 4270 STª TERESINHA 2,85M 

14º JOÃO CÂMARA 8405 G. ZARCO 2,77M 

15º JOÃO CANADA 9041 MACHICO 2,59M 

16º OSKAR MOROZOV 4280 STª TERESINHA 2,30M 

 

100 METROS (Eliminatórias) – Juv. Masc. 

CLASS. NOME DORSAL ESCOLA MARCA 

1º PEDRO DINIS 2608 F. FRANCO 11”89 

2º RODOLFO ARAÚJO 9033 MACHICO 12”34 

3º RICARDO VIEIRA 9050 MACHICO 12”41 

4º INÁCIO FERNANDES 9604 C. FREIRAS 12”59 

5º JOSÉ ANTÓNIO 8420 G. ZARCO 12”65 

6º PEDRO ARAÚJO 2607 F. FRANCO 12”81 

7º LUÍS REIS 8415 G. ZARCO 12”86 

8º LUÍS BARBOSA 8674 HBG 12”96 

9º TIAGO COSTA 8418 G. ZARCO 13”14 

10º REINALDO SOUSA 9607 C. FREIRAS 13”28 

11º TIAGO SILVA 4607 S. VICENTE 13”49 

12º LUCAS CORDERO 9616 C. FREIRAS 13”54 

13º JOSÉ FREITAS 9606 C. FREIRAS 13”89 

14º HÉLDER CÂMARA 9619 C. FREIRAS 14”05 

15º PEDRO LUZ 9026 MACHICO 14”18 

16º JOÃO FREITAS 4299 STª TERESINHA 14”42 

17º ADRIANO NASCIMENTO 8414 G. ZARCO 14”49 

18º RICARDO QUINTAL 8675 HBG 14”63 

19º IGOR LEWKOWICZ 2612 F. FRANCO 15” 

20º PEDRO RIBEIRO 2602 F. FRANCO 16”23 

21º LUÍS ESCÓRCIO 2614 F. FRANCO 16”82 

 

100 METROS (Final) – Juv. Masc. 

CLASS. NOME DORSAL ESCOLA MARCA 

1º PEDRO DINIS 2608 F. FRANCO 12”17 

2º RICARDO VIEIRA 9050 MACHICO 12”52 

3º JOSÉ ANTÓNIO 8420 G. ZARCO 12”89 

4º INÁCIO FERNANDES 9604 C. FREIRAS 13”25 
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5º RODOLFO ARAÚJO 9033 MACHICO 13”59 

6º PEDRO ARAÚJO 2607 F. FRANCO 14”74 

 

100 METROS (Eliminatórias) – Jun./Sen. Masc. 

CLASS. NOME DORSAL ESCOLA MARCA 

1º JOÃO ROSA 9031 MACHICO 12”19 

2º JOSÉ FREDERICO 2615 F. FRANCO 12”46 

3º HUMBERTO BARRADAS 8422 G. ZARCO 12”92 

4º PAULO SILVA 8419 G. ZARCO 13”05 

5º JOSÉ CAIRES 6405 P.H.T.M. 13”55 

6º DAVID JESUS 9032 MACHICO 13”88 

7º PEDRO PIMENTA 6402 P.H.T.M. 14”04 

8º LUÍS VIEIRA 8416 G. ZARCO 14”19 

9º  JÓNI VIEIRA 9608 C. FREIRAS 14”62 

10º LUÍS RAMOS 6401 ATLÂNTICO 15”03 

 

100 METROS (Final) – Jun./Sen. Masc. 

CLASS. NOME DORSAL ESCOLA MARCA 

1º JOÃO ROSA 9031 MACHICO 12”24 

2º JOSÉ FREDERICO 2615 F. FRANCO 12”49 

3º HUMBERTO BARRADAS 8422 G. ZARCO 12”50 

4º PAULO SILVA 8419 G. ZARCO 12”87 

5º DAVID JESUS 9032 MACHICO 14”14 

 

100 Metros – Juv. Fem. 

CLASS. NOME DORSAL ESCOLA MARCA 

1º MICAELA SANTOS 5400 TORRE 14”25 

2º ANA MARQUES 8409 G. ZARCO 15”68 

3º CATARINA PINTO 6092 CARMO 15”81 

4º CLAÚDIA HENRIQUES 9016 MACHICO 16”04 

5º DALILA TEIXEIRA 4298 STª TERESINHA 16”44 

6º JOANA OLIVEIRA 6038 CARMO 16”90 

7º ANA RUBINA 5407 TORRE 16”94 

8º CLAÚDIA GOUVEIA 8410 G. ZARCO 18”22 

9º ANDREIA FARIA 5410 TORRE 20”32 
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100 Metros (Final) – Juv. Fem. 

CLASS. NOME DORSAL ESCOLA MARCA 

1º MICAELA SANTOS 5400 TORRE 14”46 

2º ANA MARQUES 8409 G. ZARCO 15”75 

3º CLAÚDIA HENRIQUES 9016 MACHICO 16”04 

4º CATARINA PINTO 6092 CARMO 16”20 

5º DALILA TEIXEIRA 4298 STª TERESINHA 18”00 

 

100 Metros (Final) – Jun./Sem. Fem. 

CLASS. NOME DORSAL ESCOLA MARCA 

1º MÓNICA VASCONCELOS 9035 MACHICO 14”28 

2º ANA HENRIQUES 9022 MACHICO 15”98 

 

600 Metros – Inf. 1 Masc. 

CLASS. NOME DORSAL ESCOLA MARCA 

1º VASCO SOARES 8644 HBG 1`54”35 

2º MÁRIO SOARES 8643 HBG 1`55”92 

3º PEDRO NUNES 4272 STª TERESINHA 2`13”52 

4º PEDRO SANTOS 9612 C. FREIRAS 2`24”07 

5º AFONSO CAMACHO 4257 STª TERESINHA 2`25”33 

 

600 Metros – Inf. 2 Masc. 

CLASS. NOME  ESCOLA MARCA 

1º HENRIQUE ARAÚJO 8664 HBG 1`51”79 

2º MARTIM FERNANDES 4282 STª TERESINHA 1`53”32 

3º TIAGO SANTOS 9602 C. FREIRAS 1`56”05 

4º MANUEL VIEIRA 9011 MACHICO 1`59”61 

5º RODRIGO CAMACHO 8606 HBG 2`04”02 

6º MÓISES FIGUEIRA 9611 C. FREIRAS 2`07”28 

7º  DAVID NUNES 4273 STª TERESINHA 2`10”13 

8º  JORGE EMANUEL 8605 HBG 2`17”38 

9º HUGO CURTO 4277 STª TERESINHA 2`21”11 

 

600 Metros – Inf. 1 Fem. 

CLASS. NOME DORSAL ESCOLA MARCA 

1º CAROLINA GONÇALVES 8619 HBG 2`11”46 
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2º SUSANA BRANDÃO 8661 HBG 2`12”91 

3º MARGARIDA ASSUNÇÃO 9029 MACHICO 2`16”16 

4º LUANA JESUS 8610 HBG 2`34”68 

5º INÊS RODRIGUES 4245 STª TERESINHA 2`38”08 

6º CARLOTA CÂMARA 4247 STª TERESINHA 2`51”11 

7º CARINA FERNANDES 4246 STª TERESINHA 2`57”73 

 

600 Metros – Inf. 2 Fem. 

CLASS. NOME DORSAL ESCOLA MARCA 

1º LAURA RODRIGUES 8601 HBG 1`56”54 

2º LAURA SOARES 8677 HBG 1`59”58 

3º ANA LUISA CATANHO 9000 MACHICO 2`01”04 

4º LEONOR CATANHO 9002 MACHICO 2`13”64 

5º ANA CALDEIRA 4266 STª TERESINHA 2`20”72 

6º CARLOTA PINTO 4269 STª TERESINHA 2`24”99 

7º BEATRIZ GONÇALVES 4259 STª TERESINHA 2`31”55 

8º Mª EDUARDA ESMERALDO 4262 STª TERESINHA 2`31”85 

9º DANNA BUSTOS 4258 STª TERESINHA 2`49”07 

 

800 Metros – Inic. Masc. 

CLASS. NOME DORSAL ESCOLA MARCA 

1º LUÍS NEVES 8682 HBG 2`34”23 

2º DIOGO PÃO 9025 MACHICO 2`38”41 

3º LUÍS ROJAS 4294 STª TERESINHA 2`39”45 

4º RODRIGO SILVA 4291 STª TERESINHA 2`42”26 

5º NORBERTO NUNES 4296 STª TERESINHA 2`53”84 

 

800 Metros – Juv. Masc. 

CLASS. NOME DORSAL ESCOLA MARCA 

1º EDUARDO SOUSA 9609 C. FREIRAS 2`36”90 

2º LUÍS FREITAS 4605 S. VICENTE 2`37”96 

3º REINALDO SOUSA 9607 C. FREIRAS 2`38”20 

4º LUÍS ESCÓRCIO 2614 F. FRANCO 2`42”90 

5º PEDRO RIBEIROS 2602 F. FRANCO 2`45”01 

6º JOSÉ FREITAS 9606 C. FREIRAS 2`46”68 

7º PEDRO ARAÚJO 2607 F. FRANCO 2`53”18 
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8º RODOLFO RODRIGUES 9033 MACHICO 2`54”61 

9º NORBERTO SANTOS 4604 S. VICENTE 2`57”28 

 

800 Metros – Jun./Sen. Masc. 

CLASS. NOME DORSAL ESCOLA MARCA 

1º JOÃO ROSA 9031 MACHICO 2`27”05 

2º PEDRO PIMENTA 6402 ATLÂNTICO 2`37”06 

3º JOSÉ CAIRES 6405 ATLÂNTICO 2`42”63 

4º LUÍS RAMOS 6401 ATLÂNTICO 3`41”12 

5º JÓNI VIEIRA 9608 C. FREIRAS 3`42”05 

 

800 Metros – Inic. Fem. 

CLASS. NOME DORSAL ESCOLA MARCA 

1º ANA Mª MARTINS 8663 HBG 2`49”30 

2º Mª INÊS OLIVEIRA 8683 HBG 2`57”30 

3º SOFIA HENRIQUES 4288 STª TERESINHA 3`04”96 

4º MARIANA SOUSA 9018 MACHICO 3`06”10 

5º SARA CALDEIRA 4287 STª TERESINHA 3`16”69 

6º ANA VIEIRA 9617 C. FREIRAS 3`38”33 

 

800 Metros – Juv. Fem. 

CLASS. NOME DORSAL ESCOLA MARCA 

1º MICAELA SANTOS 5400 TORRE 2`58”09 

2º DIANA NUNES 6003 CARMO 3`26”50 

3º JÉNI SANTOS 4611 S. VICENTE 3`47”88 

 

Peso – Inic. Fem. 

CLASS. NOME DORSAL ESCOLA MARCA 

1º DIANA SANTOS 8810 ESTº Cª LOBOS 7,98M 

2º MARLA JULIANA 8813 ESTº Cª LOBOS 6,93M 

3º  TATIANA SOUSA 8685 HBG 5,04M 

4º ANA VERONICA 8431 G. ZARCO 4,86M 

5º JOANA BRAZÃO 4286 STª TERESINHA 4,62M 

6º BETARIZ DOMINGOS 4289 STª TERESINHA 4,39M 

7º ANA VIEIRA 9617 C. FREIRAS 4,36M 

8º SARA CALDEIRA 4287 STª TERESINHA 3,98M 
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9º RUTE FERREIRA 4612 S. VICENTE 3,75M 

10º LISANDRA NUNES 4283 STª TERESINHA 2,92M 

 

Peso – Juv. Fem. 

CLASS. NOME DORSAL ESCOLA MARCA 

1º JOANA OLIM 8433 G. ZARCO 7,52M 

2º CATARINA SILVA 8434 G. ZARCO 6,83M 

3º JOANA SANTOS 6038 CARMO 6,75M 

4º DIANA NUNES 6003 CARMO 5,80M 

5º CLAÚDIA HENRIQUES 9016 MACHICO 5,49M 

6º CATARINA PINTO 6097 CARMO 5,47M 

7º ANA VENTURA 8640 HBG 5,25M 

8º INÊS GONÇALVES 8641 HBG 5,24M 

9º JÉNI MATOS 4611 S. VICENTE 4,82M 

10º DALILA TEIXEIRA 4298 STª TERESINHA 3,36M 

 

Peso – Jun./Sen. Fem. 

CLASS. NOME DORSAL ESCOLA MARCA 

1º ANA HENRIQUES 9021 MACHICO 4,73M 

2º MÓNICA VASCONCELOS 9035 MACHICO 4,70M 

 

Disco- Inic. Masc. 

CLASS. NOME DORSAL ESCOLA MARCA 

1º LEANDRO SOUSA 8620 HBG 21,34M 

2º JOÃO P. MARTINS 8672 HBG 20,47M 

3º HENRIQUE NUNES 8631 HBG 18,25M 

4º DIOGO FREITAS 8400 G. ZARCO 15,09M 

5º RUBEN CALDEIRA 9021 MACHICO 15,08M 

 

Disco- Juv. Masc. 

CLASS. NOME DORSAL ESCOLA MARCA 

1º RODOLFO RODRIGUES 9033 MACHICO 17,74M 

2º JOÃO GOMES 4609 S. VICENTE 17,71M 

3º RICARDO VIEIRA 9050 MACHICO 16,74M 

4º TIAGO COSTA 8418 G. ZARCO 14,55M 
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Disco- Jun./Sen. Masc. 

CLASS. NOME DORSAL ESCOLA MARCA 

1º TIAGO GOUVEIA 8426 G. ZARCO 27,80M 

2º JOÃO ROSA 9031 MACHICO 23,90M 

3º PEDRO JARDIM 8429 G. ZARCO 23,61M 

4º TIAGO VIEIRA 8427 G. ZARCO 16,01M 

 

Peso – Inf.1 Masc. 

CLASS. NOME DORSAL ESCOLA MARCA 

1º TOMÁS ROSÁRIO 8646 HBG 6,58M 

2º JOÃO HENRIQUES 9028 MACHICO 6,38M 

3º JOSÉ LOPES 9027 MACHICO 5,93M 

4º FERNANDO NÓBREGA 8615 HBG 5,93M 

5º PEDRO NUNES 4272 STª TERESINHA 5,79M 

6º FRANCISCO OLIM 9030 MACHICO 5,37M 

7º GABRIEL GONÇALVES 8810 ESTº Cª LOBOS 5,36M 

8º LUCAS TEIXEIRA 8803 ESTº Cª LOBOS 5,02M 

9º PEDRO SANTOS 9612 C. FREIRAS 4,96M 

10º LUCAS REBOLA 4254 STª TERESINHA 4,94M 

11º RODRIGO SPINOLA 4256 STª TERESINHA 4,11M 

12º AFONSO CAMACHO 4257 STª TERESINHA 2,63M 

 

Peso – Inf. 2 Masc. 

CLASS. NOME DORSAL ESCOLA MARCA 

1º HENRIQUE ARAÚJO 8664 HBG 9,56M 

2º BRUNO COSTA 8401 G. ZARCO 8,91M 

3º FRANCISCO CAMACHO 8689 HBG 8,23M 

4º MANUEL VIEIRA 9011 MACHICO 8,07M 

5º TIAGO SANTOS 9602 C. FREIRAS 7,94M 

6º TIAGO NÓBREGA 9012 MACHICO 7,19M 

7º JOÃO CANADA 9010 MACHICO 6,72M 

8º DAVID NUNES 4273 STª TERESINHA 6,18M 

9º MÓISES FIGUEIRA 9611 C. FREIRAS 6,18M 

10º ANTÓNIO CARVALHO 4613 S. VICENTE 6,10M 

11º HUGO CURTO 4277 STª TERESINHA 6,04M 

12º MARTIM FERNANDES 4282 STª TERESINHA 5,99M 
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13º MARTIM FERREIRA 4279 STª TERESINHA 5,82M 

14º GONÇALO MORAIS 4276 STª TERESINHA 5,76M 

15º HUGO FREITAS 9009 MACHICO 5,27M 

16º OSKAR MOROZOV 4280 STª TERESINHA 5,18M 

17º SANDRO 9039 MACHICO 5,12M 

18º MANUEL SOUSA 4275 STª TERESINHA 4,18M 

 

Disco – Inic. Fem. 

CLASS. NOME DORSAL ESCOLA MARCA 

1º ANA VERÓNICA 8431 G. ZARCO 15,43M 

2º TATIANA SOUSA 8685 HBG 14,41M 

3º CÉLIA GÓIS 9019 MACHICO 13,80M 

4º MARIANA SOUSA 9018 MACHICO 10,94M 

5º ANA VENTURA 8630 HBG 9,12M 

 

Disco – Juv. Fem. 

CLASS. NOME DORSAL ESCOLA MARCA 

1º JOANA OLIM 8433 G. ZARCO 17,57M 

2º INÊS GONÇALVES 8641 HBG 12,57M 

3º CATARINA SILVA 8434 G. ZARCO 12,38M 

4º ANA VENTURA 8640 HBG 9,12M 

5º ANA R. HENRIQUES 9020 MACHICO 5,99M 

 

Peso – Inf.1 Fem. 

CLASS. NOME DORSAL ESCOLA MARCA 

1º MARTA SOUSA 8639 HBG 6,26M 

2º RAQUEL BORGES 9038 MACHICO 5,82M 

3º VALENTINA SOUSA 8612 HBG 5,70M 

4º CARINA FERNANDES 4246 STª TERESINHA 5,30M 

5º LUANA JESUS 8610 HBG 5,29M 

6º INÊS RODRIGUES 4245 STª TERESINHA 5,10M 

7º CAROLINA GONÇALVES 8619 HBG 5,09M 

8º MARIA C. NEVES 8678 HBG 5,08M 

9º SOFIA FERREIRA 4253 STª TERESINHA 5,04M 

10º MARGARIDA ASSUNÇÃO 9029 MACHICO 4,89M 

11º MAFALDA ABRANCHES 4248 STª TERESINHA 4,34M 
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12º ANA B. CASTRO 4249 STª TERESINHA 4,28M 

13º MARTA OLIVEIRA 8613 HBG 4,16M 

14º ÉRICA GÓIS 4610 S. VICENTE 3,90M 

15º CARLOTA CAMARA 4247 STª TERESINHA 3,40M 

16º LILIANA JESUS 9601 C. FREIRAS 3,38M 

17º MADALENA CASTRO 4252 STª TERESINHA 2,64M 

 

Peso – Inf. 2 Fem. 

CLASS. NOME DORSAL ESCOLA MARCA 

1º CARLOTA PINTO 4269 STª TERESINHA 7,01M 

2º LAURA RODRIGUES 8601 HBG 6,52M 

3º LAURA NASCIMENTO 4267 STª TERESINHA 6,40M 

4º CAROLINA MARTINS 8430 G. ZARCO 6,12M 

5º ANA AGUIAR 4601 S. VICENTE 6,10M 

6º DANIELA NÓBREGA 9004 MACHICO 5,82M 

7º JOANA VIVEIROS 8600 HBG 5,70M 

8º INÊS ALVES 9006 MACHICO 5,66M 

9º IARA MENDONÇA 4260 STª TERESINHA 5,54M 

10º MICAELA SERRÃO 8417 G. ZARCO 5,33M 

11º LEONOR CATANHO 9002 MACHICO 5,12M 

12º Mª EDUARDA ESMERALDO 4262 STª TERESINHA 5M 

13º LEONOR FERNANDES 9005 MACHICO 4,93M 

14º ANA LUISA CATANHO 9003 MACHICO 4,75M 

15º Mª SALDANHA 4263 STª TERESINHA 4,63M 

16º BÁRBARA BATISTA 9015 MACHICO 4,57M 

17º VANESSA COSTA 8806 ESTº Cª LOBOS 4,55M 

18º LUISA CATANHO 9014 MACHICO 4,40M 

19º MARGARIDA MENEZES 9007 MACHICO 4,38M 

20º CARLA SOFIA 9036 MACHICO 4,34M 

21º MARIANA FERREIRA 8423 G. ZARCO 4,20M 

22º MARIANA PONTE 4602 S. VICENTE 4,14M 

23º BEATRIZ VIEIRA 9001 MACHICO 4,13M 

24º ANA CALDEIRA 4266 STª TERESINHA 4,13M 

25º DANNA BUSTOS 4258 STª TERESINHA 3,82M 

26º SORAIA PIMENTA 8424 G. ZARCO 3,63M 

27º CARLOTA CANHA 8402 G. ZARCO 3,50M 
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28º BEATRIZ VIVEIROS 9034 MACHICO 3,30M 

29º FÁTIMA FONTES 8805 ESTº Cª LOBOS 2,37M 

 

Peso – Inic. Masc. 

CLASS. NOME DORSAL ESCOLA MARCA 

1º HENRIQUE NUNES 8631 HBG 6,96M 

2º DIOGO FREITAS 8400 G. ZARCO 6,82M 

3º LEANDRO SOUSA 8620 HBG 5,92M 

4º RODRIGO SILVA 4291 STª TERESINHA 4,81M 

5º RICARDO FRANCO 9013 MACHICO 2,86M 

 

Peso – Juv. Masc. 

CLASS. NOME DORSAL ESCOLA MARCA 

1º LUÍS FREITAS 4605 S. VICENTE 9,62M 

2º NORBERTO SANTOS 4604 S. VICENTE 8,97M 

3º JOÃO FREITAS 4299 STª TERESINHA 6,92M 

 

Peso – Jun./Sen Masc. 

CLASS. NOME DORSAL ESCOLA MARCA 

1º DIOGO NUNES 8428 G. ZARCO 8,19M 

2º JÓNI VIEIRA 9608 C. FREIRAS 6,87M 

 


